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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,798,983.68 201,482.50 4,597,501.184,798,983.68

1,462,855.68 91,428.48 1,371,427.20Dietas 1,462,855.68

2,671,400.00 89,764.62 2,581,635.38Sueldos Básicos 2,671,400.00

190,300.00 0.00 190,300.00Decimotercer Mes 190,300.00

187,900.00 0.00 187,900.00Decimocuarto Mes 187,900.00

96,600.00 17,289.40 79,310.60Contribuciones para Seguro 
Social

96,600.00

22,128.00 0.00 22,128.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,128.00

107,800.00 3,000.00 104,800.00Jornales 107,800.00

60,000.00 0.00 60,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,156,800.00 50,464.48 2,121,848.362,172,312.84

125,200.00 0.00 125,200.00Viáticos Nacionales 125,200.00

35,000.00 3,018.78 31,981.22Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Fija 15,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

15,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

35,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00

200,000.00 15,000.00 185,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00
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213,000.00 0.00 213,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

213,000.00

100,000.00 5,200.00 94,800.00Servicio de Transporte 100,000.00

10,000.00 2,000.00 8,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

15,000.00 535.00 14,465.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

35,000.00 3,500.00 31,500.00Publicidad y Propaganda 35,000.00

21,600.00 1,697.86 19,902.14Servicio de Internet 21,600.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

0.00 15,512.84 0.00Multas y Recargos 15,512.84

35,000.00 4,000.00 31,000.00Ceremonial y Protocolo 35,000.00

950,000.00 0.00 950,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

950,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 365,941.76 12,681.15 337,747.77350,428.92

101,269.60 2,578.14 98,691.46Productos Alimenticios y 
Bebídas

101,269.60

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

49,672.16 0.00 34,159.32Gasolina 34,159.32

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

90,000.00 10,103.01 79,896.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/01/2021Fecha del: 31/01/2021

USUARIO: 
DENIS.MONCADA

EJERCICIO: 2021

al
Pagina: 2 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:51 a.m.

08/02/2021

SAN ANTONIO DE ORIENTE, FRANCISCO MORAZÁN

08/02/2021 11:51:09 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Abonos y Fertilizantes 40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Menores 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,465,240.56 409,469.41 7,087,734.697,497,204.10

1,030,582.96 37,725.00 992,857.96Ayuda Social a Personas 1,030,582.96

2,690,033.22 241,813.41 2,480,183.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,721,996.76

3,744,624.38 129,931.00 3,614,693.38Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,744,624.38

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,805,000.00 190,000.00 8,349,911.088,539,911.08

1,565,000.00 0.00 1,565,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,565,000.00

5,770,000.00 190,000.00 6,314,911.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,504,911.08

350,000.00 0.00 350,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

350,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

22,591,966.00 864,097.54 22,494,743.08Total: 23,358,840.62
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